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Obchody rozpoczęła msza św. 
w  kościele parafi alnym pod wezwa-
niem św. Jana Ewangelisty w  Cho-
brzanach. Po niej odbył się uroczysty 
apel przed remizą w Gorzyczanach.

– Ten jubileusz to docenienie wszyst-
kich, którzy sto lat temu, zaledwie pięć 
lat po odzyskaniu przez Polskę nie-
podległości, założyli w Gorzyczanach 
jednostkę straży. To również wyraz 
wdzięczności dla tych, którzy przez te 
sto lat w niej działali oraz dla tych, któ-
rzy działają w niej dzisiaj – podkreślił 
Adrian Wołos, prezes OSP.

Druhom poświęcona jest tablica pa-
miątkowa wmurowana w ścianę remi-
zy. Odsłonili ją ofi cjalnie Alicja Wołos, 
sołtys Gorzyczan, i prezes OSP Adrian 
Wołos. Pod tablicą ustawiona jest fi -
gura św. Floriana, patrona strażaków.

Oddany do użytku garaż dla OSP 
był budowany w  dwóch etapach, 
w ubiegłym i obecnym roku. Koszto-
wał 390 tys. zł. Inwestycja została zre-

alizowana przy wsparciu samorządu 
gminy Samborzec oraz komendanta 
głównego PSP.

– Sto lat to wielkie osiągnięcie. PSP, 
młodsza siostra ochotniczej, ma dopiero 
31 lat, ale wspólnie tworzymy fenomenal-
ny związek – to, czego wszyscy na całym 
świecie nam zazdroszczą. Nasz system 
ratowniczo-gaśniczy to jest perła w koro-
nie, diament w koronie Rzeczypospolitej 
Polskiej. To, że polscy strażacy wyjeżdżają 
poza granice kraju, jest możliwe dlatego, 

że mamy tych wspaniałych ludzi, ochot-
ników, obok siebie. Oni niczym już nie 
ustępują PSP. Dzięki wspaniale zorgani-
zowanemu systemowi oraz ogromnemu 
wsparciu rządu i parlamentarzystów je-
steśmy liderami nie tylko w Europie, ale 
i w świecie – mówił gen. bryg. Andrzej 
Bartkowiak.  

Komendant główny PSP wręczył 
prezesowi Adrianowi Wołosowi pro-
mesę na kolejne fundusze przezna-
czone na inwestycje w  remizie OSP 

– na ocieplenie budynku i remont ele-
wacji. Zapowiedział również pomoc 
w zakupie wozu.

Gratulacje i  życzenia dla druhów 
przekazali m.in. parlamentarzyści, 

włodarze powiatu i gminy Samborzec. 
– To wspaniały jubileusz i  wspaniała 
drużyna – podkreślił Witold Surowiec, 
wójt Samborca. Dodał on, iż obecny 
wygląd remizy, to zasługa samorządu 
i zabiegów radnych, ale przede wszyst-
kim postawy i zaangażowania samych 
strażaków.

Obchody jubileuszu były okazją do 
wyróżnienia druhów. Odznaki „Wzo-
rowy Strażak” otrzymali: Dominik 
Abramczyk, Kamil Abramczyk, Syl-

wester Chaja, Kamila Gorycka, Maciej 
Kolasiński, Mateusz Pyszczek, Kamil 
Trześniewski i Adrian Wołos. Wręczo-
ne zostały także odznaki za wysługę 
lat. Tę za najdłuższy okres służby – 40 
lat dostał Rafał Abramczyk. 

W uroczystości uczestniczyły rów-
nież miejscowe zespoły śpiewacze, 
członkinie kół gospodyń wiejskich 
oraz wielu innych mieszkańców. Jak 
podkreślił prezes Adrian Wołos, stra-
żacy zaprosili całą społeczność Go-
rzyczan. Byli we wszystkich domach. 
Z zaproszenia skorzystało około 200 
osób z wioski oraz około 100 gości.

W jednostce służy obecnie 36 dru-
hów, z  których 33 może uczestniczyć 
w  akcjach ratowniczo-gaśniczych. Na 
jej wyposażeniu są dwa wozy – samo-
chód operacyjny KIA Ceed oraz średni 
30-letni już pojazd ratowniczo-gaśniczy 
Renault. W 2021 roku OSP w Gorzy-
czanach została włączona do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Wspaniały jubileusz druhów z Gorzyczan
Jubileusz stulecia istnienia obchodziła w niedzielę, 20 sierpnia, Ochotnicza Straż Pożarna w 

Gorzyczanach. Uroczystość z udziałem między innymi komendanta głównego Państwowej Straży 
Pożarnej gen. bryg. Andrzeja Bartkowiaka była okazją do uhonorowania druhów – tych, którzy 
działali w jednostce w przeszłości, jak i tych, którzy służą w niej obecnie. Strażacy pochwalili 
się nowym garażem.

Wieniec dożynkowy gminy Samborzec 
wykonały członkinie Koła Gospodyń Wiej-
skich z Milczan. Miał on tradycyjny kształt 
korony. Na szczycie umieszczona została 
hostia, upieczona z podpłomyka, z napisa-
mi zrobionymi za pomocą soku z utartego 
buraka ćwikłowego. Hostia otoczona była 
kłosami zbóż. – Starałyśmy się wykorzystać 
wszystkie zboża. W naszym wieńcu jest żyto, 
pszenica, jęczmień, owies, proso. Zdobyłyśmy 
nawet len. Z kukurydzy zrobiłyśmy kwiat – 
opowiadała Barbara Bona, przewodnicząca 
KGW Milczany, radna gminy Samborzec.   

Wieniec został ozdobiony zarówno 
świeżymi kwiatami – astrami, budleją, 

hibiskusem, daliami, słonecznikami, jak 
i mnóstwem suszonych. Znalazły się w nim 
również warzywa i owoce, między innymi 
truskawki i jeżyny. Wykorzystanie winogron 
to zaznaczenie faktu, że na terenie gminy 
są winnice.

Wieniec, jak nakazuje staropolska tra-
dycja został ośpiewany. Zrobił to na scenie 
zespół z Trójmiasta, czyli panie i panowie 
z Wielogóry, Śmiechowic i Żukowa w towa-
rzystwie wójta gminy Samborzec Witolda 
Surowca. Mieszkanki Żukowa przygoto-
wały dodatkowo punkt gastronomiczny. 
Stół był suto zastawiony najrozmaitszymi 
przysmakami.

Wyjątkowo liczną reprezentację miała gmina Samborzec na Powiatowym 
Święcie Plonów, które odbyło się w ostatnią niedzielę, 20 sierpnia, w Dwi-
kozach. Uwagę uczestników przykuwał okazały, pięknie ozdobiony wieniec.  

Nasz wieniec budził zachwyt

Pół miliona 
na drogę 

18 sierpnia podpisana została umowa 
na dofi nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg inwestycji pn.: 
,,Remont drogi gminnej nr 373044T 
Siedliska – Polanów, na odcinku od 
km 0+000 do km 2+340” (Zajeziorze – 
Zawierzbie).

Przewidziany koszt inwestycji to 823 074,67.
Kwota dofi nansowania 576 152 zł, a koszt własny 
gminy 246 922,67 zł.

Zakres prac obejmuje: przygotowanie podłoża 
pod warstwy konstrukcyjne, podbudowy z kruszy-
wa łamanego, nawierzchni z betonu asfaltowego 

o szer. 3 m na odcinkach od km 0+000 do km 
0+774 i od km 0+872 do km 2+340 oraz 4,0 m na 
odcinku od km 0+774 do km 0+872. Wykonane 
zostaną obustronne pobocza z kruszywa łamane-
go o szer. 0,1-0,5 m.

Koniec realizacji zadania przewidziany jest na 
maj 2024 roku.

Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu w ramach „Dofi nansowania dla 
bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego do-
stępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – 
Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0” otrzymała 10 tys. zł.

Kolejne nowości wydawnicze
Głównym celem Priorytetu, realizowanego w ramach Programu Wieloletniego Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa w latach 2021-2025, jest wzrost atrakcyjności oferty bibliotek publicznych po-
przez zwiększenie udziału nowości wydawniczych w ich zbiorach, wzrost dostępności książek, ebooków, 
audiobooków.

Dofi nansowano ze środków fi nansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.
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www.zbioryspoleczne.pl/archiwa/PL_2228 • www.facebook.com/archiwum.samborzec

• archiwum.samborzec@gmail.com • 15 831 44 43 wew. 24 lub 43

Dożynki w samborzeckiej parafi i w drugiej 
połowie lat 50. XX wieku. Schodami prowa-
dzącymi do kościoła w Samborcu młodzież 
ze Złotej niesie wykonany przez siebie wieniec 
dożynkowy. Na zdjęciu widoczni m.in. (od 
przodu korowodu): Teresa Wtorek, Mieczysła-
wa Leśniak, Maria Skowron, Kazimierz Mo-
dras, Zdzisława Samela, Kazimierz Łukaw-
ski, Edward Krasowski, Bronisława Stępień.

Biblioteka z najnowocześniejszym 
systemem bibliotecznym

Narzędzia te wykorzystują najlep-
sze książnice na świecie, jak biblioteka 
Uniwersytetu Harvarda lub Oksfordzki. 
Tym samym mieszkańcy gminy otrzy-
mali szybki dostęp do informacji o zbio-
rach i połączonych katalogów Biblioteki 
Narodowej – bazy zawierającej ponad 
37 mln jednostek zbiorów, codziennie 
powiększanej o kolejne nowości wydaw-
nicze.

Nowy katalog online Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Samborcu jest 
dostępny na stronie biblioteki również 
za pośrednictwem urządzeń mobilnych. 
Wyszukiwarka Primo posiada wiele 
przydatnych funkcji, spośród których 
warto zwrócić uwagę na: 
•  szybkie i intuicyjne wyszukiwanie 

wszystkich typów publikacji, 
•  wygodne sprawdzanie dostępności 

zbiorów w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Samborcu, w powiecie i w 
bibliotekach zlokalizowanych na tere-
nie całej Polski, 

•  zawężanie wyników wyszukiwania po-
przez wygodne fi ltry, 

•  zamawianie publikacji do wybranej 
biblioteki bądź jej fi lii, 

•  możliwość otrzymywania powiado-
mień e-mailowych z informacją o 

oczekiwaniu wcześniej zamówionej 
publikacji na odbiór w bibliotece, 

•  możliwość otrzymywania powiado-
mień o zbliżającym się terminie zwro-
tu wypożyczonych publikacji,

•  sprawdzanie statusu zamówień,
•  ustawienie powiadomień o nowych pu-

blikacjach z określonego obszaru te-
matycznego dostępnych w bibliotece,

•  samodzielne prolongowanie wypoży-
czonych publikacji,

•  zapisywanie historii wypożyczeń,
•  tworzenie spersonalizowanych biblio-

grafi i,
•  tworzenie zestawień takich jak listy 

książek przeczytanych lub do prze-
czytania czy też tagowanie publikacji 
wedle indywidualnych potrzeb.
W Polsce system Alma użytkują już z 

powodzeniem: Biblioteka Narodowa, Bi-
blioteka Jagiellońska wraz ze wszystkimi 
bibliotekami instytutowymi UJ, Woje-
wódzkie Biblioteki Publiczne w Lublinie, 
Kielcach i Olsztynie, Biblioteka Uniwer-
sytecka w Toruniu wraz ze wszystkimi 
bibliotekami specjalistycznymi UMK, 
Biblioteka Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego, Biblioteka Politechniki 
Wrocławskiej, Biblioteka Zakładu Na-
rodowego im. Ossolińskich, MBP im. 

Tadeusza Różewicza we Wrocławiu, 
Biblioteka Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego, Biblioteka Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie, Bi-
blioteka Elbląska im. Cypriana Norwida, 
Biblioteka Międzynarodowego Centrum 
Kultury w Krakowie, Biblioteka Główna 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
oraz 112 bibliotek powiatowych, miej-
skich i gminnych z województw święto-
krzyskiego, łódzkiego i lubelskiego.

Wszystkie koszty wdrożenia i utrzy-
mania systemu pokrywa Biblioteka 
Narodowa – operator Priorytetu 1. 
Kierunku Interwencji 1.2. Budowa 
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej po-
przez zintegrowany system zarządzania 
zasobami bibliotek Programu Wielolet-
niego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025”. 
Wdrożenie systemu Alma i katalogu on-
line w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Samborcu zostało zrealizowane przez 
Bibliotekę Narodową.  

Zachęcamy do odkrywania bogactwa 
piśmiennictwa polskiego dostępnego w 
wyszukiwarce Primo w połączonych ka-
talogach Biblioteki Narodowej, w któ-
rych znajdują się również zbiory Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Samborcu.

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu został wdrożony najnowocześniejszy system biblio-
teczny Alma wraz z wyszukiwarką Primo. Przełoży się to na zwiększenie jakości obsługi czytelników, 
obniżenie kosztów związanych z utrzymywaniem infrastruktury informatycznej oraz optymalizację 
czasu pracy bibliotekarzy. 

Święto plonów w Koćmierzowie

Świętowanie rozpoczęło się uroczystą 
mszą świętą w kaplicy pw. Najświętszej 
Maryi Panny Matki Kościoła w Koćmie-
rzowie, gdzie poświęcony został wieniec 
oraz pięknie zdobiony bochen chleba 
jako symbol życia. Następnie uroczy-

stym korowodem prowadzonym przez 
tegorocznych gospodarzy dożynek, pań-
stwa Barbarę i Zbigniewa Dunin-Wąso-
wiczów, uczestnicy przeszli na plac re-
kreacyjny w Koćmierzowie. Przybyłych 
gości oraz mieszkańców przywitał radny 

gminny oraz sołtys wsi Andrzej Bryła. 
Radość ze wspólnego spotkania wyra-
zili również między innymi wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec i wicewójt 
Ewa Drzazga. 

Świętowanie w przyjaznej i dobrej 
atmosferze ubogacone było pieśniami 
ludowymi, występami młodzieży oraz 
zespołów działających na terenie gminy 
Samborzec. Organizatorzy już zaprasza-
ją na dożynki za rok.

Nasz powiat sandomierski 
reprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich z  Milczan z  gminy 
Samborzec. Na szczeblu woje-
wódzkim KGW Milczany zajęło 
3. miejsce, a tym samym zdobyło 
nagrodę pieniężną w  wysokości 
2000 zł. Nasz region promowala 
potrawa: fi let z  kaczki z  sando-
mierskimi jabłkami. W II etapie 
rywalizowało 12 kół gospodyń 
wiejskich z województwa święto-
krzyskiego. Pierwsze miejsce zdo-
było Koło Gospodyń i Gospoda-
rzy Wiejskich w Tarczku (gmina 
Pawłów, powiat starachowicki) za 
potrawę męcybuły, drugie nato-
miast KGW „Czerwona Malina” 
w Kiełczyny (gmina Bogoria, po-
wiat staszowski), które przygoto-
wało gołąbki z kaszą i ziemniaka-
mi w sosie grzybowym.

Konkurs zorganizowało Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi wraz z  Krajowym Ośrod-
kiem Wsparcia Rolnictwa we 
współpracy z Agencją Restruk-
turyzacji i  Modernizacji Rol-
nictwa oraz Kasą Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego.

12 sierpnia odbył się II etap konkursu kulinarnego 
„Bitwa Regionów” dla kół gospodyń wiejskich z wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Koła, które zwyciężyły 
w etapach powiatowych, spotkały się na etapie woje-
wódzkim w Chrobrzu.

Na kulinarnym podium

Zajęcia dla dzieci
W lipcu przez dwa tygodnie dzieci mogły spędzić 

kreatywnie czas podczas wakacyjnych zajęć. Na placu 
rekreacyjnym w Samborcu prowadziły je Małgorzata 
Kujawa i Jagoda Szczęsna z GOK-u.

Uczestnicy konstruowali, walczyli, strzelali, wspinali się, przy-
gotowywali palenisko, budowali szałasy, piekli jabłka i słodkie 
pianki przy ognisku, a także „wyżywali się” artystycznie, tworząc 
instrumenty i testując działanie farb temper oraz sprayu na ścianie. 
Powstały też własnoręcznie ozdobione worki-plecaki, koszulki i 
karty ATC – scrapbookingowe karty kolekcjonerskie. Były zabawy 
ruchowe, sportowe, plastyczne, podwórkowe oraz odwiedziny w Stu-
dio AiR Lekka Fotografi a, gdzie można było poznać tajniki pracy 
fotografa. W każdy piątek zajęcia odbywały się w siedzibie Fundacji 
Świętokrzyski Ogród Inspiracji w Andruszkowicach. Tam również 
zorganizowano w sierpniu fi nałowe zajęcia połączone z minizawo-
dami hobby horse. Konie stały się bowiem motywem przewodnim 
wszystkich zajęć u Anny i Jacka Przybyszów. Zawsze było u nich 
smakowicie, muzycznie, malarsko i skocznie. Dziękujemy uczestni-
kom i instruktorom za wspólnie spędzony czas!

Mieszkańcy Koćmierzowa i okolicznych miejscowości składali 
dziękczynienie Bogu, obchodząc tradycyjne dożynki.

Fot. ze zbiorów Mieczysławy Osowskiej z domu Leśniak


